（第394期）
章贡区互联网宣传管理领导小组办公室        2013年11月3日

【网络舆情】
网民赣州市水东镇强拆11月2日在天涯论坛发帖“赣州市水东镇2013.10.31公布的拆迁补偿标准太低，安置不明确！”和“赣州拆迁事件”，两贴标题不同，内容相同。内容：
赣州市政府于2013.10.31公布了”水东镇水东片区拆迁补偿的所谓标准”，以及整个片区5000多户人家必须要在2013年12月中旬全部搬迁完毕；感觉此公告完全象在扯蛋！

我们先来看一下关于《国务院办公厅关于进一步严格征地拆迁管理工作切实维护群众合法权益的紧急通知》的一些关键性条款：

“近期，一些地区在农村征地和房屋拆迁（以下简称“征地拆迁）中，相继发生多起致人死伤事件，群众反映强烈，社会影响十分恶
劣。国务院领导同志高度重视，批示要求做好有关工作。为保护群众的合法权益，维护正常的经济秩序，严厉打击犯罪行为，进一步加强征地拆迁管理，经国务院同意，现将有关事项紧急通知如下：

1、征地拆迁关系人民群众的切身利益，党中央、国务院对此高度重视……

2、征收集体土地，必须在政府的统一组织和领导下依法规范有序开展。征地前要及时进行公告，征求群众意见；对于群众提出的合理要求，必须妥善予以解决，不得强行实施征地。要严格执行省、自治区、直辖市人民政府公布实施的征地补偿标准。……

3、征地涉及拆迁农民住房的，必须先安置后拆迁，妥善解决好被征地农户的居住问题，切实做到被征地拆迁农民原有生活水平不降低，长远生计有保障。重大工程项目建设涉及征地拆迁的，要带头严格执行规定程序和补偿标准。

4、程序不合法、补偿不到位、被拆迁人居住条件未得到保障以及未制定应急预案的,一律不得实施强制拆迁。

5、因暴力拆迁和征地造成人员伤亡或严重财产损失的，公安机关要加大办案力度，尽快查清事实，依法严厉惩处犯罪分子。对因工作不力引发征地拆迁恶性事件、大规模群体性上访事件，以及存在官商勾结、权钱交易的，要追究有关领导和直接责任人的责任，构成犯罪的，要依法严厉追究刑事责任。对随意动用公安民警参与强制征地拆迁造成严重后果的，要严肃追究有关党政领导的责任。

此次拆迁前我们需要搞清楚以下的一些关系到广大人民群众切身利益的问题：

1、返迁安置点具体在哪一块，口头许诺没有用，有没有确切的政府文件；

2、返迁安置房的规模，房型，朝向，有无附带车库，小区建筑和规划，返迁房附近环境如何（高压线，电站，养殖场，屠宰场，垃圾场，地势低洼易受洪水灾害等环境条件恶劣场所）；

3、返迁房具体动工时间，建设工期，工程质量标准有无文件；

4、国土局有没有立项返迁房的计划，规模；

5、过渡时间表面上是三年，但三年能不能做好返迁房，怎么保证；

6、超过过渡时间，过渡安置补偿标准太低，如果再拖N年，政府有何措施；

7、房屋额外补偿标准太低，与市场行情相差太多；

8、为什么水东与几年前的水南拆迁补偿标准相差那么多；

9、如果把这些人赶上楼了，田地征收了，这些世代种地没有一技之长的农民如何生存，各家各户的老人如何安置，有无考虑到这一点；

10、返迁房带不带精装修；

11、返迁房物业收费情况；

12、过渡安置如遇无法租到适合居住环境的房屋，以及因物价上涨因素导致房东上涨房租；或不租，由此产生的二次，三次～N次搬迁费和由此带来的损失，政府有何措施；

13、公告上的公章太模糊，我都怀疑是假的。

愿所有看到此条信息的赣州市章贡区水东片区拆迁户，大家一定要统一联合起来，这也是关系到大家的切身利益的大事！

（赣州市章贡区水东片区拆迁户联合起来QQ群号：234903575）
（来源：http://bbs.tianya.cn/post-free-3780875-1.shtml   赣州拆迁事件
http://bbs.tianya.cn/post-free-3779579-1.shtml  赣州市水东镇2013.10.31公布的拆迁补偿标准太低，安置不明确！）

报：林云书记、正文区长、江涛部长
                                              共印5份

领导批示